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INTRODUCCION
La Invitacién Publica y el pliego de condiciones fueron autorizados por el Comité de Contratacién de la
Universidad Sede Palmira, segtin Acta No. 4 del 21 de febrero de 2018.
La Invitacién fue publicada en la pagina Web de la Universidad a partir del 22 de febrero de 2018.

EL 6 de marzo de 2018, fecha de cierre de la invitacidn, se presentaron tres (3) ofertas seg(n se relaciona a
continuacién:

Hora de Razdn Social del Original No. de Garantia de seriedad de la No. folios y Valor de
entrega Proponente Copias Oferta la propuesta
A Folio No: 43 a 47
Garantia No: 12-44-
101167513 204 folios.
9:36 a.m. MAYATUR S.A.S 1 1 Aseguradora: seguros del Oferta Total:
estado S.A. A folio 80 a 85.
Vr. Asegurado:
$47.879.193.
A Folio No: 46-49
INVERSIONES Garantia No: GU055791 118 folios.
1:16 pm | AEREAS INVERSA 1 1 Aseguradora: Confianza Oferta Total:
S.A.S Vr. Asegurado: $ | Afolio91y92.
47.879.193.
A Folio No: 113 a 115
2:59 EXPRESO VIAJES Garantia No: 1505001918601 218 folios.
.m Y TURISMO 1 1 Aseguradora: Cumplimiento Oferta Total:
P EXPRESO S.A.S Vr. Asegurado: A folio 205 a 206
$47.879.193

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS.

De conformidad con lo establecido en el Capitulo 8 del Pliego de Condiciones, Evaluacion de las Ofertas, se
procedié a consolidar las evaluaciones: Juridica, financiera y técnica-econdmica efectuadas por las instancias
designadas para tal fin, asf:
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MAYATUR S.A.S | INVERSIONES EXPRESO VIAJES Y
AEREAS INVERSA | TURISMO EXPRESO

FACTORES CALIFICACION S.A.S S.A.S
VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS ADMISIBLE / NO ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE
VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS ADMISIBLE / NO ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE
VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS, Numeral 1.8 ADMISIBLE / NO ADMISIBLE ADMISIBLE NO ADMISIBLE*/ ADMISIBLE
Oferta econdmica tarifa administrativa tiquetes nacionales: Se
asignara un puntaje de 200 puntos a la tarifa administrativa mas 200 PUNTOS 200 0
baja ofrecida en tiquetes nacionales, a las demas se les aplicara
regla de tres.
Oferta econdmica tarifa administrativa tiquetes internacionales:
Se'aS|gpara un puntaje de ZOQ puntos a la tarifa admlnl'stratlva 200 PUNTOS 200 0
mas baja ofrecida en tiquetes internacionales, a las demas se les
aplicard regla de tres.
Descuento por pronto pago: Se asignara 200 puntos a la tarifa de
descuento mas alta ofertada, y a las demas se les ap.llcara,regla 200 PUNTOS 200 196
de tres. La oferta que no presenta descuento se le asignara cero
puntos en este criterio.
Plazo concedido para pronto pago: Se asignarad 200 puntos a la
oferta que presente mayor plazo concedido para efectuar el pago 200 PUNTOS 200 0]
aplicando el descuento ofertado.
Valor Agregado: Se asignaran 200 puntos a la ofe'rta que presente 200 PUNTOS 200 200
valor agregado; la oferta que no presente se dara cero puntos
TOTAL 1000 PUNTOS 1000 396

*| Realizada la verificacion de requisitos técnicos solicitados en el numeral 1.8 Calidades de Oferente de los pliegos de condiciones, se concluyé que
la oferta presentada por la Agencia Inversiones Aéreas Inversa SAS, no cumple con lo estipulado en el literal a. Herramientas de reservaciones en
linea, ni se compromete a la implementacién de dicha herramienta, el cual es requisito a cumplir por el oferente y de conformidad a lo indicado en el
numeral 5.2 del pliego de condiciones, es causal de rechazo; por lo tanto, se considerd no admisible para continuar con el proceso de evaluacién.

9 DE MARZO DE 2018

Péagina 3 de 4




INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR - OCSP-006-2018INVITACION PUBLICA PARA CONTRATAR EL
SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES, PARA PERSONAL
DOCENTE, ADMINISTRATIVO, ESTUDIANTES, CONTRATISTAS Y OTRAS PERSONAS NO VINCULADAS CON
LA UNIVERSIDAD, SEGUN REQUERIMIENTOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA- SEDE
PALMIRA, BAJO LA MODALIDAD DE NEGOCIACION GLOBAL DE PRECIOS.

El detalle de la evaluacidn se presenta en las paginas siguientes.

Dada la evaluacidn de los comités evaluadores, el comité de contratacion en la sesién de fecha 9 de marzo de
2018, aprueba por unanimidad la publicacién del informe de evaluacién preliminar al proceso de invitacién
publica OCSP-006-2018.

KATHY HERNANDEZ FIGUEROA

Jefe Seccién Contratacidn.

Secretaria Comité de Contratacion

Universidad Nacional de Colombia Sede Palmira.

9 DE MARZO DE 2018
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Palmira, 08 de Marzo de 2018.

Administradora
KATHY HERNANDEZ FIGUEROA

Jefe Seccién de Contratacion
Universidad Nacional de Colombia Sede Palmira.

Referencia: Informe de Revisién Juridica, Invitacién Pablica N° OCSP-006-2018 “SUMINISTRO DE
TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES, PARA PERSONAL DOCENTE,
ADMINISTRATIVO, ESTUDIANTES, CONTRATISTAS Y OTRAS PERSONAS NO VINCULADAS CON LA
UNIVERSIDAD, SEGUN REQUERIMIENTOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA- SEDE
PALMIRA, BAJO LA MODALIDAD DE NEGOCIACION GLOBAL DE PRECIOS".

Cordial Saludo,

Con el propésito de dar cumplimiento a la designacion realizada por la Jefe de la Seccién de
Contratacién, donde solicita la revisién juridica de las ofertas recibidas en el desarrollo de la Invitacién
Pdblica N® OCSP-006-2018 del 21 de Febrero de 2018, comedidamente se informa lo siguiente:

1. El dia seis (6) de Marzo de dos mil dieciocho (2018), se recibieron tres (3) ofertas para
participar en la Invitacién Publica N° OCSP-006-2018 las cuales se identificaron por la
oficina de contratacién asi:

Hora de Razoén Social del Original No. de Garantia de seriedad de l‘a No. folios y Valor de
entrega Proponente Copias Oferta P la propuesta

A Folio No: 43 a 47
Garantia No: 12-44-

101167513 204 folios.
9:36 a.m. MAYATUR S.A.S 1 1 Aseguradora: seguros del Oferta Total:
estado S.A. A folio 80 a 85.
Vr. Asegurado:
$47.879.193.
A Folio No: 46-49
INVERSIONES Garantia No: GUO55791 118 folios.
1:16 pm | AEREAS INVERSA 1 1 Aseguradora: Confianza Oferta Total:
S.A.S Vr. Asegurado: $ | Afolio91y92.
47.879.193.
A FolioNo: 1132 115
,.co | EXPRESO VIAJES 2:;a“t'adN°:.15505001 918601 | 713 folios.
' Y TURISMO 1 1 gyracora:oeguros Oferta Total:

Comerciales Bolivar.
Vr. Asegurado:

$47.879.193

pm EXPRESO S.A.S A folio 205 a 206
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2. Previa revisién juridica de los documentos exigidos por la Universidad Nacional de Colombia
Sede Palmira referidas en el CAPITULO 4 del Pliego de Condiciones de la Invitacién Pdblica N°
OCSP-006-2018, se encuentra en relacién con la Oferta presentada por el oferente
MAYATUR S.A.S, y los documentos esenciales que la misma debe contener, lo siguiente:

CAPITULO 4

DOCUMENTOS DE LA OFERTA

MAYATUR S.A.S

Ntmero de Folios.

204.

4.1 Carta de presentacion de la Oferta.

SI CUMPLE, documento visible a folios 1y 2.

4.2 Certificado de Existencia y Representacion
Legal. } Pty e

SI CUMPLE, documento visible a folios 4 al 7.

4.2.1 Registro Unico de Proponentes.

SI CUMPLE, documento visible a folios 9 al 33.

4.3 Registro Unico Tributario (RUT) Actualizado.

SI CUMPLE, documento visible a folio 35.
NIT: 860015826-2.

4.4 Registro Nacional de Turismo.

SI CUMPLE, documento visible a folios 37 al 39.

4.4.1 Documentos Adicionales.

-El oferente debe presentar:copia de la licencia de
funcionamiento de la Asociacién Internacional de
Transporte Aéreo - IATA vigente, la cual debera
mantenerse vigente por el plazo del contrato a
suscribir. '

-Informar el SEUDO y Ndmero de IATA, con la
oferta. il

SI CUMPLE, documento visible a folios 41.*
PSEUDO: BOGVU2358.
IATA: 76-7-5702 6.

4.5 Autorizacién para presentar oferta y suscribir
Contrato. ' T

NO REQUIERE.

4.6 Garantia de Seriedad de la Oferta.

S| CUMPLE, documento visible a folios 43 al 47.
Péliza No. 12-44-101167513.

4.7 Certificado Pago Aportes Seguridad Social y
Parafiscales.

SI CUMPLE, documento visible a folios 49 y 50.

4.8 Fotocopia Cedula de Ciudadania del
Representante Legal. i

SI CUMPLE, documento visible a folio 51. Cedula
de Ciudadania No. 41.769.496 de Bogotd D.C.

La propuesta es: ADMISIBLE - NO ADMISIBLE.

ADMISIBLE

*Por medio de correo electrénico de fecha 08/03/2018 de las 10:36 am, la Oficina de Contratacién
insto al oferente MAYATUR S.A.S, aclarar informacién contenida en el certificado de acreditacion
expedido por la IATA, con plazo de recepcién de informacién las 12:00 m del mismo dia, dicha
solicitud fue resuelta mediante correo electrénico enviado por el oferente el dia 8/03/2018 a las 11:49
a.m, anexando oficio respuesta solicitud del 08/03/2018 suscrito por la representante legal, soportes
de pago IATA, y copia de la certificacién IATA adjunto a la propuesta inicialmente presentada, visible a
folio 41.(Pantallazo de correos adjunto a la presente revisién juridica), posteriormente el dia
08/03/2018,a las 8:06 p.m, ge recibi6 correo electrénico del oferente MAYATUR S.A.S, en el cual

adjuntan diploma de acreditacién expedido por la IATA
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3. Previa revisién juridica de los documentos exigidos por la Universidad Nacional de Colombia
Sede Palmira referidas en el CAPITULO 4 del Pliego de Condiciones de la Invitacién Pdblica N°
OCSP-006-2018, se encuentra en relacion con la Oferta presentada por el oferente
INVERSIONES AEREAS INVERSA S.A.S, y los documentos esenciales que la misma debe

contener, lo siguiente:

CAPITULO 4

DOCUMENTOS DE LA OFERTA

INVERSIONES AEREAS INVERSA S.A.S

Ndmero de Folios.

118.

4.1 Carta de presentacion de la Oferta.

SI CUMPLE, documento visible a folios 1 al 2.*

4.2 Certificado de Existencia y Representacion
Legal.

SI CUMPLE, documento visible a folios 23 al 26.

4.2.1 Registro Unico de Proponentes.

SI CUMPLE, documento visible a folios 27 al 37.

4.3 Registro Unico Tributario (RUT) Actualizado.

SI CUMPLE, documento wvisible a folio 38.
NIT: 860034917-5.

4.4 Registro Nacional de Turismo.

SI CUMPLE, documento Visib_le a folios 39 al 43.

4.4.1 Documentos Adicionales.

-El oferente debe presentar copia de la licencia de
funcionamiento de la Asociacién Internacional de
Transporte Aéreo - IATA vigente, la cual deberd
mantenerse vigente por el plazo del contrato a
suscribir.

-Informar el SEUDO y Namero de IATA, con la
oferta.

SI CUMPLE, documento visible a folios 44 al 45.
PSEUDOS: y

-Galileo: 3LD4.

-Amadeus: PEIAL3635

-Sabre: 6VIC

IATA: 76-50293 0

4.5 Autorizacion para presentar oferta y suscribir
Contrato.

NO REQUIERE.

4.6 Garantia de Seriedad de la Oferta.

SI CUMPLE, documento visible a folios 46 al 49.
Péliza No. GUO55791. .

4.7 Certificado Pago Aportes Seguridad Social y
Parafiscales.

SI CUMPLE, documento visible a folios 50y 51.

4.8 Fotocopia Cedula de Ciudadania del
Representante Legal.

SI CUMPLE, documento visible a folio 54. Cedula
de Ciudadania No. 79:154.902 de Usaquén.

La propuesta es: ADMISIBLE - NO ADMISIBLE.

ADMISIBLE

Por medio de correo electrénico de fecha 07/03/2018 la Oficina de Contratacién insto al oferente
INVERSIONES AEREAS INVERSA S.A.S subsanar la no presentacién del documento requerido en el
numeral 4.1 del pliego de condiciones - carta de presentacién de la oferta-, en la versién original de la
oferta, puesto que esta se encontraba solamente en la versién del expediente en copia, dicha solicitud
fue resuelta mediante correo electrénico enviado por el oferente anexando el documento de forma
escaneada, el correo fue recibido el dia 07/03/2018 a las 3:24pm.(Pantallazo de correos adjunto a la

presente revision juridica).
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4. Previa revisién juridica de los documentos exigidos por la Universidad Nacional de Colomibia
Sede Palmira referidas en el CAPITULO 4 del Pliego de Condiciones de la Invitacién Pablica N°
OCSP-006-2018, se encuentra en relacién con la Oferta presentada por el oferente EXPRESO
VIAJES Y TURISMO EXPRESO S.A.S, y los documentos esenciales que la misma debe

contener, lo sigujente:

CAPITULC 4

DOCUMENTOS DE LA OFERTA

FXPRESO VIAJES Y TURISMO EXPRESO S.A.S

Niimero de Folios.

218.

4.1 Carta de presentacion de la Oferta.

S! CUMPLE, documento visible a folios 2 y3.

4.2 Certificado de Existencia ¥y Representacion
Legal. '

SI CUMPLE, documento visible a folios 17 al 30.

4.2.1 Registro Unico de Proponentes.

SI CUMPLE, documento visible a folios 32 al 49.

4.3 Registro Unico Tributario (RUT) Actualizado.

SI CUMPLE, documento visible a folio 51.

NIT: 800206979-2.

4.4 Registro Nacional de Turismo.

SI CUMPLE, documento visible a folios 53 al 69.

4.4.1 Documentos Adicionales.

-El oferente debe presentar copia de la licencia de
funcionamiento de la' Asociacion Internacional de
Transporte Aéreo - IATA vigente, la cual debera
mantenerse vigente por el plazo del contrato a
suscribir. ST

-Informar el SEUDO"y Niamero de IATA, con la

oferta.

SI CUMPLE, documento visible a folios 72 al 77.

PSEUDO: J5EI
IATA: 76-5 0263 5

4.5 Autorizacion para presentar oferta y suscribir
Contrato.

NO REQUIERE.

4.6 Garantia de Seriedad de la Oferta.

Si CUMPLE, documento visible a folios 113 al
115. Péliza No. 1505001918601.

4.7 Certificado Pago Aportes Seguridad Social y
Parafiscales.

SI CUMPLE, documento visible a folios 117 y

118.

4.8 Fotocopia Cedula de Ciudadania del
Representante Legal.

SI CUMPLE, documento visible a folio 120.

Cedula de Ciudadania No.
Medellin.

42.992.761 de

La propuesta es: ADMISIBLE - NO ADMISIBLE.

ADMISIBLE

Por medio de correo electronico de fecha 08/03/2018 la Oficina de Contratacién insto al oferente
EXPRESO VIAJES Y TURISMO EXPRESO S.A.S informar el contenido del articulo 39 de los estatutos
de la Sociedad, debido a que se encontraron limitaciones frente a las facultadas otorgadas al Gerente,
concediéndole plazo hasta las 12:00 del dia 08/03/20178, dicha solicitud fue resuelta mediante correo
electrénico enviado por el oferente, anexando copia del articulo 39 de los estatutos, de forma
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escaneada, el correo fue recibido el dia 08/03/2018 a las 10:30 am.(Pantallazo de correos adjunto a la
presente revision juridica).

De la revisién juridica efectuada a la documentacién presentada por los oferentes en el marco de la
Invitacién publica N° OCSP-006-2018, y en atencién a las aclaraciones y subsanaciones solicitadas a
los proponentes y a la luz de lo dispuesto en el manual de Convenios y Contratos de la Universidad
Nacional de Colombia contenido en la Resolucién de Rectoria 1551 de 2014', se evidencia que:

Las ofertas presentadas por MAYATUR S.A.S, INVERSIONES AEREAS INVERSA S.A.S y EXPRESO
VIAJES Y TURISMO EXPRESO S.A, cumplen con los requisitos de verificacion juridica establecidos en el
capitulo 4 del pliego de condiciones de la Invitacién Publica sefialada por lo que son Admisibles.

Atentamente,

XMENA EA'LASSO\NARVAEZ
Asistente Administrativa Oficina Juridica
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA

- “)ﬁ“ |
JOSE DARIO BOLANOS TABARES!

ofesional Universitario Seccién de Contratacion.
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA

' Articulo 8. Reglas de subsanabilidad. No podra rechazarse una oferta por la ausencia de requisitos o la falta de
documentos que verifiquen las condiciones del cferente o soporten el contenido de la oferta y que no
constituyan factores de escogencia establecidos por la Universidad en el pliego de condiciones o en los términos
de la invitacién. En ningdn caso la Universidad podrd permitir que se subsane la falta de capacidad legal para
presentar la oferta, ni que se acrediten circunstancias ocurridas con posterioridad al cierre del proceso de

invitacion.
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SOLICITUD SUBSANAR DOCUMENTO INVITACION PUBLICA OCSP-006-2018

2 mensajes

Oficina de Contratacion Sede Palmira <ofcontratacion_pal@unal.edu.co> 7 de marzo de 2018, 14:40
Para: aarbelaez@inversa.com.co, dmcastano@inversa.com.co

Buena tarde,
Cordial Saludo.

Por medio del presente, se insta hacer llegar dentro del plazo estipulado, la carta de presentacién de la oferta,
documento obligatorio para ejecutar la verificacion juridica de las ofertas.

Lo anterior basado en el numeral 4.1 del Pliego de condiciones de la Invitacién Publica 006-2018, que reza:

"4.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA La oferta debera estar acompariada de carta de presentacion
firmada por el oferente si es persona natural o el representante legal si es persona juridica o por el apoderado
constituido para el efecto, la cual debera ser diligenciada segun el formato del ANEXO N° 1, adjunto a estos pliegos
de condiciones”.

Se le informa que el plazo maximo para hacer llegar el documento requerido es el dia jueves 08 de Marzo de 2018
hasta las 9:00 am.

Cordialmente,

KATHY HERNANDEZ FIGUEROA
Jefe Seccién Contratacion

Universidad Nacional de Colombia
Sede Palmira.

Cra 32 No. 12-00 Barrio Chapinero
Telf. 2868888 ext. 35120, 35119, 35198

Albeiro Arbelaez <aarbelaez@inversa.com.co> 7 de marzo de 2018, 15:24
Para: Oficina de Contratacion Sede Palmira <ofcontratacion_pal@unal.edu.co>, dmcastano@inversa.com.co

Senores

Universidad Nacional de Colombia Sede Palmira

Palmira — Valle

Por medio de la presente y de acuerdo a la subsanacion solicitada por la entidad
, estamos haciendo llegar el ANEXO 1 Carta de Presentacion debidamente
firmada por el representante legal de la agencia , correspondiente a los folios 1y
2 de nuestra propuesta

Atentamente

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=28&ik=59531 cOffb&jsver=yET-AxncH3g.es.&view=pt&search=inbox&th=1 620222c8aabca3c&sim|=16201fa6ff...  1/2
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e N “ Juan Carlos Llano Zuluaga .
'{‘ IN VERSA Representante Legal
aarbelaez@inversa.com.co
Calle 21 No. 09 - 06 Pereira, CO
+57 (6) 3342050 — Ext 112
Cel: 315 533 7665
Www.inversa.com.co

’EUJV Comprometidos con el medio ambiente.

Este correo y cualquier archivo anexo son confidenciales y para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Si usted ha recibido este
correo por error, equivocacion u omision, queda estrictamente prohibido la utilizacion, copia, reimpresién o reenvio del mismo. En tal caso,
favor notificar en forma inmediata al remitente.

Inversa SAS rechaza la explotacion, la pornografia, el turismo sexual y demas formas de abuso sexual con menores, Ley 679 de 2001.
Inversa SAS cumple la Ley 17 de 1981 y Resolucién 1367 de 2000 contra la comercializacion y tréfico de especies de fauna y flora silvestre.
Inversa SAS rechaza la comercializacion y trafico ilegal de bienes culturales regionales y nacionales, Ley 103 de 1991 y su decreto 904 de
1941, Ley 397 de 1997 y su decreto 833 de 2002, Ley 1185 de 2008.

Inversa SAS protege los espacios libres de humo. Ley 1335 de 2009.

Inversa SAS rechaza la discriminacién o actos de racismo a la poblacién vulnerable. Ley 1752 de 2015 y Ley 1482 de 2011.

Inversa SAS rechaza el trabajo infantil, Ley 1098/2006-decreto 2737/1987.

“Los datos personales que se han recogido por medio de este canal seran tratados de conformidad con lo establecido por en ley 1581 de
2012.

De: Oficina de Contratacion Sede Palmira [mailto:ofcontratacion_pal@unal.edu.co]
Enviado el: miércoles, 07 de marzo de 2018 02:40 p.m.

Para: aarbelaez@inversa.com.co; dmcastano@inversa.com.co

Asunto: SOLICITUD SUBSANAR DOCUMENTO INVITACION PUBLICA OCSP-006-2018

[El texto citado esta oculto]

| ANEXO 1 CARTA DE PRESENTACION.pdf
— 1424K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=59531c0ffb&jsver=yET-AxncH3g.es.&view=pt&search=inbox&th=1620222c8aabca3c&siml=16201fabff... 2/2
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ANEXO N° 1
CARTA DE PRESENTACION
Sefiores
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
Sede Palmira

Ref. INIVTACION PUBLICA No. OCSP-006-2018

Yo, JUAN CARLOS LLANO ZULUAGA, mayor de edad y vecino de Pereira, identificado con la cédula de ciudadania
No. 79.164.902, expedida en Usaquén, obrando en mi condicion de representante legal, en nombre y representacion
de INVERSIONES AEREAS INVERSA S.A.S., persona juridica constituida por medio de la escritura publica No.
4198 de fecha 23 de noviembre de 1972, otorgada en la Notaria Octava del Circulo de Bogota, debidamente inscrita
en el Registro Piblico Mercantil de la Camara de Comercio de Pereira, manifiesto que la misma se compromete a
gjecutar el contrato para el Suministro de tiquetes aéreos en rutas nacionales e internacionales, para personal
docente, administrativo, estudiantes, contratistas y ofras personas no vinculadas con la Universidad, segun
requerimientos de la Universidad Nacional de Colombia - Sede Palmira, bajo la modalidad de negociacién global de
precios, atendiendo a la Convocatoria hecha por LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALM IRA a
través de la INVITACION PUBLICA No. OCSP-006-2018 y si resultare favorecido con la adjudicacion del contrato, a
atender la diligencia de notificacion, a firmar y legalizar el contrato dentro del término establecido en el cronograma.

En tal sentido, bajo la gravedad del juramento, DECLARO:

Que ninguna otra persona natural o juridica tiene interés o participacion en esta oferta, ni en el contrato que a
consecuencia de ella se llegare a celebrar con la Universidad Nacional de Colombia Sede Palmira; por tanto, solo
compromete a la persona juridica que represento.

Que, por intermedio de sus 6rganos competentes, la persona juridica que represento conoce, entiende y acepta en
su integridad todas las condiciones y requisitos contenidos en los PLIEGOS DE CONDICIONES de la INVITACION
PUBLICA No. OCSP-008-2018.

Que en nombre y representacion de INVERSIONES AEREAS INVERSA S.A.S., acuso recibo de las siguientes
adendas a los PLIEGOS DE CONDICIONES No. 0OCSP-006-2018: (Relacionar las adendas, si las hubo)

Que la persona juridica que represento, lo mismo que sus socios y 6rganos de direccion no se encuentran incursos
en ninguna de las causales de inhabilidad e incompatibilidad consagradas en la Constitucion y la Ley 80 de 1993,

Que con la presente oferta se anexan los siguientes documentos: (relacionar uno auno, y en orden, los documentos)

Certificado de Existencia y Representacion Legal.

Registro Unico de Proponentes.

Copia del Registro Unico tributario RUT.

Registro Nacional de Turismo (Agencia Principal y Sucursales).
Documento adicional — IATA

Poliza de Seriedad y Recibo de Pago

Certificado de pago de aportes a la seguridad social y parafiscales.
Copia Cedula de ciudadania del Representante Legal.

Estados Financieros.

Certificado de Inhabilidades e Incompatibilidades.

INVERSIONES AEREAS INVERSA S A'S
N.I.T. 860.034.917-5
PEREIRA: CALLE 21 NO. 9-06 PBX (6) 334 2050 / FAX: (6) 334 3420 SERVIGIOS AEROPORTUARIOS

QINVERSA somr gt camecomranicompug @i (gINVERSA
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Certificado de Antecedentes de la Procuraduria General de la Nacion.
Boletin de la Contraloria General de la Reptiblica.

Certificado de antecedentes judiciales del Representante Legal.
Certificado multas, sanciones.

Certificado Apoyo a la Industria Nacional

Certificados Experiencia

Factores de Evaluacion.

Certificado administracion convenios corporativos.

Certificado Grupo L Alianxa

Certificado ANATO

Certificados Normas Sectoriales.

Certificados Sistemas de Reserva (GDS).

Certificacion Sistemas de Comunicacion.

Certificado Atencién Aeropuertos.

Certificado PCI.

Certificados Convenios Aerolineas, hoteles, Asistencia.
Certificacion Bancaria.

Que para todos los efectos legales, precontractuales, contractuales y postcontractuales, la persona juridica que
represento recibira comunicaciones, citaciones y notificaciones en la siguiente direccion y teléfono: Calle 21 No. 9-
06, en la ciudad de Pereira — Risaralda.

Que la presente oferta consta de ciento dieciséis (116) folios debidamente numerados.  /
Que toda la informacién presentada en mi oferta es veraz y susceptible de comprobacion.
Que el valor de la oferta presentada es de ($478.791.933), y el valor total incluido IVA es de ($478.791.933).

Que la oferta presentada tiene una validez de noventa (90) dias calendario, contados a partir de la fecha de cierre
del plazo para la entrega de las cotizaciones.

Nombre o Razon Social del cotizante INVERSIONES AEREAS INVERSA S.AS.
Nombre del Representante  JUAN CARLOS LLANO ZULUAGA

Nit o Cédula de Ciudadania No 79.154.902 de Usaquén — Cundinamarca.
Direccion: Calle 21 No. 9-06

Ciudad: Pereira - Risaralda

Teléfono: 3342050 Ext. 112

Fax: 3343420

Correo Electronico aarbelaez@inversa.com.co

/FIRMA'Y SELLO

NOTA: Ninguna estipulacion de esta Carta de Presentacion, reemplaza la informacién o documentacion exigida en los pliegos de
condiciones.

INVERSIONES AEREAS INVERSA S.A.S
N.IT. 860.034.917-5
PEREIRA: CALLE 21 NO. 9-06 PBX (6) 334 2050 / FAX: (c)rasA 3420
A
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¥ UNIVERSIDAD .
* NACIONAL Oficina de Contratacion Sede Palmira <ofcontratacion_pal@unal.edu.co>
DE COLOMBIA ; ;

Solicitud informacion Invitacion Publica OCSP-006-2018 UNAL Palmira’

2 mensajes

Oficina de Contratacion Sede Palmira <ofcontratacion_pal@unal.edu.co> ' 8 de marzo de 2018, 10:17
Para: Wilmar Zambrano Avila <wzambrano@expresoviajes.com>

Buena dia,

Cordial Saludo.

Por medio del presente, se insta hacer llegar dentro del plazo estipulado, la siguiente informacién:

Segun lo dispuesto en el certificado de existencia y representacion legal el gerente; se encuentra facultado para la realizacion de actos y
contratos no obstante para realizar alguna de las actividades que se encuentren dentro de los estatutos en especifico el

articulo trigésimo noveno, en los literales H),I),J),K),L9 y M), requiere autorizaciéon de la junta directiva.

Por lo anterior es necesario se aclare y se allegue taxativamente, cuales son los casos en los cuales el Gerente requiere autorizacion
previa de la junta directiva para la celebracion de todo acto o contrato con lo dispuesto en los literales antes enunciados.

Se le informa que el plazo maximo para hacer llegar el documento requerido es el dia_jueves 08 de Marzo de 2018 hasta
las 12:00 m.

KATHY HERNANDEZ FIGUEROA
Jefe Seccion Contratacion

Universidad Nacional de Colombia
Sede Palmira.

Cra 32 No. 12-00 Barrio Chapinero
Telf. 2868888 ext. 35120, 35119, 35198

Wilmar Zambrano Avila <WZambrano@expresoviajes.com> 8 de marzo de 2018, 10:30
Para: Oficina de Contratacion Sede Palmira <ofcontratacion_pal@unal.edu.co>

Buenos dias

Los numerales aclaran que el monto maximo para celebrar contratos sin autorizacién de la junta directiva es hasta 1.000 salarios minimos legales
vigente, adjunto escritura para su revision.

Quedo atento a cualquier requerimiento adicional.

Cordialmente,

Wilmar Zambrano Avila
JEFE DE OFICINA SUC. CALI

Expreso Viajes y Turismo

Avenida 5 Norte No. 23 C-62, Cali, Colombia
Ph: +572 4859898 ext 700 Email: wzambrano@expresoviajes.com
Movil: + 316 268 5581

— EXPRESO "% GLOBAL
SCALBREINT) VINJES Y TULIFRISAAO ﬁx.- 5 BUSINESS TRAVEL
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Expreso Viajes y Turismo is an independently cwnedvand operated ‘entity which is a licensee of American Express Global Business
Travel (“GBT"). GBT is a joint venture that is not \;/r;pl‘ly-owm‘_ad by American Express Campany or any of its subsidiaries
(“American Express”). “American Express Global‘.Business‘ Travel”, “American Express” and the American Express logo are
trademarks of American Express, and are used under limited license.

Informacion adicional sobre términos y condiciones.

De: Oficina de Contratacion Sede Palmira [mailto:ofcontratacion_pal@unal.edu.co]
Enviado el: jueves, 08 de marzo de 2018 10:18 a.m.

Para: Wilmar Zambrano Avila <WZambrano@expresoviajes.com>

Asunto: Solicitud informacién Invitacion Publica OCSP-006-2018 UNAL Palmira

[El texto citado esta oculto]

Expreso Viajes y Turismo Expreso S.A.S., en su calidad de
prestador de servicios turisticos, cumple con las disposiciones 679 de 2001, se acoge a los cédigos de conducta y tiene procedimientos, con el fin de
proteger los menores de edad. Este correo electrénico (incluyendo el o los adjuntos), esta dirigido Gnicamente a los destinatarios nombrados, puede
contener informacién confidencial o privilegiada y no debe ser leido, copiado o de otra forma utilizado por cualquier otra persona. Si usted lo recibe por
equivocacion, favor avisar a quien remitio este mensaje y eliminar el contenido dei sistema. Por favor considere su responsabilidad con el medio
ambiente antes de imprimir este correo o cualquier otro documento. American Express Global Business Travel en su calidad de prestador de servicios
turisticos, cumple con las disposiciones de la Ley 679 de 2001, se acoge a los cddigos de conducta y tiene procedimientos, con el fin de proteger a los
menores de edad. Este correo electronico (incluyendo el o los adjuntos), esté dirigido Unicamente a los destinatarios nombrados, puede contener
informacién confidencial o privilegiada y no debe ser leido, copiado o de otra forma utilizado por cualquier otra persona. Si usted lo recibe por
equivocacién, por favor avisar a quien remitié este mensaje y eliminarlo del sistema. Por favor considere su responsabilidad con el medio ambiente
antes de imprimir este correo o cualquier otro documento.

) ESCRITURA No.2805.pdf
1003K
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indefinidamente, pero también remavibles en
cualquier tiempo. La Junta Directiva téndra un
presidente y un vicepresidente, elegido por

periodos de seis (6) meses, y serén reelegibles’™

Articulo 35. La Junta Directiva se reunira por lo

menos una vez al mes, y tantas veces cuantas lo haga necesario la buena
marcha de la entidad, a juicio dei Gerente, del Revisor Fiscal o de ta misma
Junta, Las reuniones se podran hacer por comunicacion simullanea o sucesiva,

/
y por consenlimiento escrito, en los términos de la ley. L

Articulo 36. De las deliberaciones, actos y decisiones adoptadas por la Junta
en sus reuniones, se llevara memoria en un libro de actas, las cuales seran
autorizadas con su firma por el presidente de ia Junta y por el secretario. el
Articulo 37. Tanto el qudrum deliberativo de la Junta Directiva como el
decisorlio, estara constituido con la presencia o el voto afirmativo, segun el caso,
de tres ('3) miembros de la Junta que sean principales, o suplentes en ejercicio
del cargo por ausencia ocasional, lemporal o definitiva del principal. 7=‘ A

Articule 38. El gerente debera asislir a todas las reuniones de la Junta con
derecho a voz pero no voto, excepto en el caso en que sean miembros de la

Junta por derecho propio. El Revisor Fiscal podra asislir con derecho a voz

cuando lo juzgue conveniente la junta direc(iva/f
Articule 39.- Son funciones de la Junta Directiva: En la Junta Directiva se
entiende delegado el mas amplio mandato para administrar la sociedad y. por
consiguiente lendra atribuciones suficientes para ordenar que se ejecute o
celebre cualquier acto o contrato comprendido dentro del objeloc social y para
adoptar las delerminaciones necesarias en orden a que la sociedad cumpla sus
fines y, de manera especial, tendra la siguientes FUNCIONES: a) Nombrar entre
sus miembros el Director que deba presidirla. b) Nombrar 2l Gerente y sus
Suplén(es, los cuales podra remover libremente y fijarles su remuneracion, -------
¢) Autorizar la creacion de empleos cuya remuneracion mensual sea superior a
diez (10) salarios minimos legales vigentes. d) Informar a la Asamblea de
Accionistas, en sus sesiones ordinarias, sobre la marcha de la sociedad, ~----e-o-
e) Convocar a la Asamblea de Accionislas a sesiones extraordinarnas. -w-e--eee- -

--f) Presentar a la Asamblea de Accionistas las cuenlas y balances e inventarios

A7
TE BOCUTA

NOTARIO VIONTISHELS

GUSTAVO SAMPER RODRIC

OTO 1 534/89

de la sociedad, la distribucion de utilidades y proponer la constitucion de

ESTE PAPEL NO TIENE COSTO ALGUNO PARA EL USUARIO
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reservas. La Junta presentara a la Asamblea de Accionistas el halance y las
cuentas de cada ejercicio, un informe razonado sobre la situacion economica y
financiera de la sociedad v el respectivo proyecto de distribucion de utilidades.
g) Autorizar la adquisicion, enajenacion, gravamen o limitacién en cualquier
forma de los bienes raices, asi como también dividirlos, construirlos ©
transformarlos por razon de su naluraleza o destino, cuando dichas operaciones
superen una suma equivalente a mil (1000) salarios minimos legales vigenles.
h) Autorizar al representanle legal la prenda sobre los muebles sociales, cuando
esta operacién supere una suma equivalente a mil (1000) salarios minimas
legales vigentes. i) Autorizar al representante legal de la sociedad para dar o
recibir dinero en préstamo, cuando estas operaciones superen una suma
equivalente a mil (1000) salarios minimos legales vigentes. j) Autorizar la
apertura o clausura de establecimientos comerciales que considere necesarios

para el correcto funcionamiento de la sociedad. -

k) Autorizar al representante legal de la sociedad para dar o recibir bienes
muebles o inmuebles en arrendamiento, cuando el valor del canon de los
mismos supere una suma equivalente a mil (1000) salarios minimos legales
vigentes. |) Autorizar a la sociedad para adquirir o enajenar la empresa o parte
sustancial de la misma, cuando dichas adquisiciones o enajenaciones superen
una suma equivalente a mil (1000) salarios minimos legales vigentes. m) De una
manera general, autorizar la celebracion de todo contrato o la ejecucion de todo

aclo distinto de los mencionados en este articulo cuando su valor exceda la

-

suma equivalente a mil (1000) salarios minimos legales vigentes..< ------- e
La Junta Directiva podra delegar en el Gerente o demas representantes legales
cuando lo juzgue oportuno, para casos especiales o por tiempo limitado, alguna
o algunas de las funciones enumeradas en el articulo precedente, siempre que
por su naturaleza sean delegables y no esté prohibida la delegacion. ---/;,«4' --------
GERENTE ‘
Articulo 40. La Sociedad tendra un (1) Gerente, quien sera el representanie
legal de la Compania y quien tendra las facultades administrativas y dispositivas
inherentes al cumplimiento y desarrollo del objeto social. EI Gerente seré de
libre nombramiento y remocidn de la Junta Directiva, tendra un (1) periodo de un

(1) ano contado a parlir de la eleccion, sin perjuicio de que pueda ser reelegido




3 UNIVERSIDAD
NACIONAL Oficina de Contratacion Sede Palmira <ofcontratacion_pal@unal.edu.co>

4 DE COLOMBIA

Solicitud informacion Invitacion Publica OCSP-006-2018 UNAL Paimira.

2 mensajes

Oficina de Contratacion Sede Palmira <ofcontratacion_pal@unal.edu.co> 8 de marzo de 2018, 10:36
Para: licitaciones@aviatur.com.co, edwin.torres@aviatur.com

Buena dia,
Cordial Saludo.
Por medio del presente, se insta hacer llegar dentro del plazo estipulado, la siguiente informacién:

Enviar diploma o certificado de acreditacion, anexo a la carta de licencia de funcionamiento expedido por la IATA ya enviada, en las
condiciones establecidas en el pliego de condiciones invitacién publica OCSP-00602018.

Se le informa que el plazo maximo para hacer llegar el documento requerido es el dia_jueves 08 de Marzo de 2018 hasta
las 12:00 m.

KATHY HERNANDEZ FIGUEROA
Jefe Seccién Contratacion

Universidad Nacional de Colombia
Sede Palmira.

Cra 32 No. 12-00 Barrio Chapinero
Telf. 2868888 ext. 35120, 35119, 35198

EDWIN GIOVANNY TORRES ALFONSO <edwin.torres@aviatur.com> 8 de marzo de 2018, 11:49
Para: Oficina de Contratacion Sede Palmira <ofcontratacion_pal@unal.edu.co>
Cc: Licitaciones <licitaciones@aviatur.com>

Bogota D.C., 08 de Marzo de 2018

Senores
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

Sede Palmira

Ref. : INVITACION PUBLICA A PRESENTAR OFERTAS No. OCSP-006-2018

De manera atenta y de acuerdo a solicitud recibida, adjunto nos permitimos remitir la informacion correspondiente a MAYATUR S.A.S.

Agradecemos su atencion.

Cordialmente,

Giovanny Torres

Profesional de Licitaciones

Tel. 3817111 Ext. 12109
Celular. 3174415514

Av. 19 No. 4-62, Bogota D.C.
edwin.torres@aviatur.com
MAYATUR S.A.S.



"Evite imprimir, contribuyamos con el medio ambiente"

De: Oficina de Contratacion Sede Palmira [mailto:ofcontratacion_pal@unal.edu.co]

Enviado el: jueves, 8 de marzo de 2018 10:37 a.m.

Para: Licitaciones <licitaciones@aviatur.com>; EDW!N GIOVANNY TORRES ALFONSO <edwin.torres@aviatur.com>
Asunto: Solicitud informacidn Invitacidn Publica OCSP-006-2018 UNAL Palmira.

[El texto citado esta oculto]

Nota de confidencialidad: El presente mensaje de correo electrénico y todos los archivos adjuntos que contiene son confidenciales y para el uso
exclusivo de la persona o entidad destinataria. Si usted ha recibido este mensaje por equivocacion, por favor devuélvalo a su originador. Las opiniones
y puntos de vista presentados en este mensaje son responsabilidad de quien firma el mensaje y no representan necesariamente la posicion y puntos
de vista de la ORGANIZACION. Finalmente, el destinatario debera comprobar que este mensaje y sus archivos adjuntos se encuentren libres de virus.
La ORGANIZACION hace su mejor esfuerzo para garantizar la ausencia de virus, pero no se hace responsable de dafo alguno causado por la
presencia de un virus en este mensaje

3 archivos adjuntos

4«3 Respuesta U. Nacional Palmira.pdf
ok 221K

E‘] Soportes de pago IATA.zip
1279K

-'j Certificacion IATA 2018.pdf
= 20K



MAYATUR GRUPO AVIATUR

Bogota D.C., 08 de Marzo de 2018

Sefores
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
Sede Palmira

Ref. : INVITACION PUBLICA A PRESENTAR OFERTAS No. OCSP-006-2018

Yo, GLORIA PATRICIA BEDOYA DE MONTENEGRO, mayor de edad y vecina de Bogota D.C.,
identificada con la cédula de ciudadania No. 41.769.496 expedida en Bogota D.C., obrando en mi
condicion de representante legal de MAYATUR S.A.S., segun propuesta presentada a la INVITACION
PUBLICA No. OCSP-006-2018 y de acuerdo a solicitud de informacion recibida referente a la Licencia de
Funcionamiento IATA, nos permitimos aclarar lo siguiente:

- El pliego de condiciones solicitaba presentar copia de la licencia de funcionamiento IATA vigente,
para lo cual Mayatur S.A.S., aporto a folio No. 41 Ia certificacion emitida directamente por la IATA
con fecha de expedicion menor a 30 dias, en la cual se puede confirmar que la agencia se
encuentra debidamente inscrita desde el 08 de Agosto de 1969 con el codigo lata 76-7 5702 6, y
que a la fecha no presenta ninguna irregularidad, con lo cual se cumple integramente este
requerimiento.

- De igual forma nos permitimos remitir adjunto los comprobantes de pago realizados por el reporte
IATA correspondientes al afio 2018.

- Adicional nos permitimos manifestar bajo la gravedad del juramento que la licencia IATA 76-7
5702 6 de Mayatur S.A.S., se encuentra vigente y se mantendra en las mismas condiciones por
el plazo de ejecucion del contrato a suscribir.

Cordialmente,

Z Cry Zx*‘-*-* A A

Nombre del Representante: GLORIA IA'BEDOYA DE MONTENEGRO
Cedula de Ciudadania-Ne-41.769.496 de’Bogota D.C.

Nombre o Razén Sacial del proponente: MAYATUR S.A.S.

Nit: 860.015.826-2

Direccion: AVENIDA 19 No. 4-48 Int. 1

Ciudad: BOGOTA D.C.

Teléfono: 5930190 - 2822101

Fax: 2434280
Correo Electronico: licitaciones@aviatur.com.co

~7
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18i1/2018 Pagos Electronicos - Red Multibanca Colpatria

(€3) COLPATRIA

del grepo Seotiabank

p§€ Pagos Electrénicos
s Pagos en linea

Paga desde cualguler bance ofifiado o la red ACH

{2y Home

Ayuda Inicio

IATA BSF INTERNACIONAL

Pagos Entidades PSE
CONFIRMACION DEL PAGO:
La transacclén con el Cédigo Unico de Scaunilcnto No. 308579953, Ticketld No. 5571501 realizeda con la entided

BOGOTA arrojéd como resultado TRANSACCION APROBADA en la fecha 1/1£/2018 9:45:25 AM. Directién {P de origen:
120.65.109.65

NIT Empresa Recavdadora: 86003459411
Banco Colpatria: Nit. 860.034.594-1
CORIGO AGENCIA BSP 76757026
No. PLANILLA 636090
PERTODO (AAAAMMS) 2018011
Valor Transaccién: $7,076,503.00
Comision: $5,250.00
IVA: $997.50
Total a Pagar: $7,082,750.50
Tmprimir j Finalizar }

Si desea asesoria acerca de su transaccién comuniquese con Multilinea Colpatria en Bogotd 7561616 Cali 4891616 lbagué 2771616 Medeliin 6041616 Neiva 8631616 Pereira 3401616 Bucaramanga
6971616 Barranguilla 3851616 Cartagena 6931616 y para el resto del pais 018000 522222, o en nuestra pdgina web www.calpatria,com opcién Asesaria en Linea

https://wwv.banco. com.co/PagosElectronicos/Ingresof ago.espx?IDProceso=5371501

n
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) COLPATRIA

del gripo Seotiabank

Pagos Electronicos - Red Multibanca Colpatria

Electronicos
Pagos en linea

Pana desde cualquier banco ofiliado a la red ACH

Pagos

Ayuda Inicio

=Y Home

IATA BSP INTERNACIONAL

CCNFIRMACION DEL PAGO:

Pagos Entidades PSE

La transaccidn con el Cédigo Unico de Seguimiento No. 309982709, Ticketld No. 5393495 realizada con la entidad
BOGOTA arrojé como resultado TRANSACCION APROBADA en la fecha 1/25/2018 10:39:30 AM. Direccién IP de

origen: 190.65.109.65.

NIT Empresa Recaudadora:
Banco Colpatria:

CODIGO AGENCIA BSP

No. PLANILLA

PERTODO (AAAAMMS)
Valor Transaccién:

Comisian:

IVA:

Total a Pagar:

Tmprimir

86003459411

Nit. 860.034.594-1
76757026

636633

2018012
$39,560,689.00
$5,250.00
$997.50
$39,566,936.50

Finalizar |

Si desea asesorfa acerca de su transaccién comuniquese con Multilinea Colpatria en Bogotd 7561616 Cali 4891616 Ibagué 2771616 Medellin 6041616 Neiva 8631616 Pereira 3401616 Bucaramanga
6971616 Barranquilla 3851616 Cartagena 6931616 y para el resto del pais 018000 522222, o en nuestra pagina web www.colpatria,com opcion Asesaria en Linea.

inttps://www.banco.colpatria.com.co/PagosElectronicos/IngresoPSE/RespuestaPago.aspx?|DProceso=5393495

n



RE: MAYATUR S A - PAGO RPTE 2018013

Gutierrez Pedraza Marisel

FABID SDUARDO CUINTERC VELANDIA ~f g

Cianatur Coms

Cordial saludo
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De: FABIO EDUARDO QUINTERO VELANDIA [mailte:f_quintero@aviatur com|
Enviado el: viarnes, 02 de febrero de 2018 10:52 a.m.

Para: Gutierrez Pedraza Marisel <gutierm@colpatria.coms

Asunto: RV: MAYATUR 5 A - PAGO RPTE 2018013

Buenos dias
Estimada Marisel

Por favor me ayudas confirmandome el siguiente pago de MAYATUR S.A.S ya que el mismo No genero la confirmacion de Colpatria, pero aparece el débilo en el banco

lata 76757026 por valor de $116.438.581

Goegie Chreme - a x

. " erae e cutiook.office com

Banco de Bogota (

Compras y Pagos Virtuales
at el itk Y e QL Pag
“Su transaccion by sida oxilosa

Este pago se reiion a0 (<) 00 01-36seg

Nuiniero de Autonzacion. 116201
Pagado Desde
Valor Pagado.
Pagado a' pAGOS ELECTRONICOS COLPATRIA
Nit del Comercio: ggigasson
Numero de Factura
Numero Unica de Compra (CUS)

Fecha y Hora de Pago. ;O fobrera dao 2018, 10.37 AM

% - -l EsDN = B 10:50

Ceidial Saludo.

FABIO E. QUINTERO V.
Coordinador Nacional Aerolineas,
Vicepresidencia Financiera
Grupo Avialur S.A

Cel, 315-89B2789

Te! 2-855555 IP 12045

Av. 19 No. 4-62

Bogota - Colombia

L auintes un

De: JAIRO ERNESTO FORERO CHAVES

Enviado: viernes, 02 de febrero de 2018 10:41 a. .
Para: FABIO EDUARDO QUINTERO VELANDIA; ISMAEL ENRIQUE QUINTERO VELANDIA



Cc: OLGA LUCIA BECERRA MALDONADO; FREDDY SAMIR RUB!O AVILA; ROSA HIMELDA SOLANO RODRIGUEZ; KARLA MARIA MARTHA LILIAN ALZATE RIASCOS
Asunto: MAYATUR S A - PAGO RPTE 2018013

PSI.
Agradezco a Fabio mediar para peder obtener el soporte de Colpatria ;pues no me quedé reflejado.

Cordialmente

Jairo Ernesto Forero Chaves
Aviatur S. A

Director Control de Egresos
Avda. 19 N* 4-62

Tel 2865555

IP 14013
i forero@avialurcom

Bogceta. Colombia

FINANCIERA AVIATUR PO®E®

¢ mensaje de correo electrdnico v todos los archivos adjuntos gue contiene son confidenciales y para el uso exclusive de la persona o entidad destinatana. Si usted ha recibido este mensaje por
i presentidos en este mensije son responsabilidad de quien firma ¢l mensaje v no represenian necesarmente la posicion ¥ puntos de vista de Ty
encuentren libres de virus. Lo ORGANIZACION lace su incjor esfierzo para garantizar la ausencia de virus, pero no se

Nota de confidencialidad: El present
equivocacion. por faver devuélvalo a su originador. Las opiniones ¥ puntos de vis
ORGANIZACION. Fi cumprubar que este mensaje
hace responsable de daio alguno causado por la presencia de un virus en esie mensuje

sus archivos adjuntos
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12/2/2018

(@) COLPATRIA

MUITIANCA
del greao Seotiabank

Pagos Electronicos - Red Multibanca Colpatria

Pagos Electronicos
Pagos en linea

Pana desde cualguier benco ofitiado a la red ACH

Ayuda Inicio

= Home

IATA BSP INTERNACIONAL

Pagos Entidades PSE

CONFIRMACICN DEL PAGO:

La transacclén con el Cadigo Unico de Seguimlenio No. 313977819, Ticketld No. 5465578 realizade con la entidad
BOGOTA arrojé como resultado TRANSACCION APROBADA en la fecha 2/12/2018 9:31:24 AM, Direccion 1P de origen:
190.65.109.65.

NIT Empresa Recaudadora: 86003459411
Benco Colpatria: Nit. 860.034.594-1
CODIGO AGENCIA BSP 76757026
No. PLANILLA 637691
PERTODO (AAAAMMS) 2018014
Valor Transaccidn: £124,021,489.00
Comision: $5,250.00
TVA: $997.50
Total a Pagar: $124,027,736.50
Tmprimir ] ______ Finglizar |

Si desea asesoria scerca de su transaccion comuniquese con Multilinea Colpatria en Bogotd 7561616 Cali 4891616 lbagué 2771616 Medellin 6041616 Neiva 8631616 Pereira 3401616 Bucaramanga
6971616 Barranquilla 3851616 Cartagena 6531616 y para el resto del pais 018000 522222, o en nuestra pagina web www.colpatria.com opcién Asesoria en Linea.

https:/fwww.banco.colpatria.com.co/PagosEl

gr 10.aspx?IDPro 5578 1




19/2/2018 Pagos Electronicos - Red Multibanca Colpatria

Pagos Electronicos
Pagos en linea

Paga desde cualquisr banco ofiliado a la red ACH

@LCOLPATRIA

del grupo Scotiabank

{2y Home

Ayuda Inicio

IATA BSP INTERNACIONAL

Pagos Entidades PSE
CONFIRMACION DEL PAGO:
La transaccldn con el Cédigo Unico de Seguimiento o, 315806848, Ticketld No. 5495218 realizade con le entided

SUDAMERIS arrojé como resultado TRANSACCION APROBADA en la fecha 2/19/2018 10:37:57 AM. Direccién 1P de
origen: 190.65.109.65.

NIT Empresa Recaudadora: 86003459411
Banco Colpatria: Nit. 860.034.534-1
CODRIGC AGENCIA BSP 76757026
No. PLANILLA 638165
PERTODO (AAAAMMS) 2018021
Valor Transaccién: $304,851,983.00
Comision: $5,250.00
IVA: $997.50
Total a Pagar: $304,858,230.50

Tmpri:

Finalizar

Si desea asesoria acerca de su transaccién comuniquese con Multilinea Calpatria en Bogota 7561616 Cali 4891616 lbagué 2771616 Medellin 6041616 Neiva 8631616 Pereira 3401616 Bucaramanga

6971616 Barranquil'a 3851616 Cartagena 6931616 y para el resto del pais 018000 522222, o en nuestra pagina weh www.colpatria.com opcién Asesoria en Linea.

httpsﬂwww.banoo.oo!palﬁa.com‘coIPagosEIectronstllng.’esoPSE!RespuestaPago.aspx?lDProoeso=549521B

n
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5/3/12018 Pagos Electronicos - Red Multibanca Colpatria

-lectrénicos
Pagos en linea

. Pana decde cualguier banco afiliado ala red ACH

Pagos

del gripo Seotiabank

aEa T e

=2y Home

Ayuda Inicio

IATA BSP INTERNACIONAL

Pagos Entidades PSE
CONFIRMACION DEL PAGO:

La transaccién con el Cédigo Unico de Seguimiento No. 319203467, Ticketld No. 5553972 realizeda con le entided
SUDAMERIS arrojo como resultado TRANSACCION APROBADA en la fecha 3/5/2018 9:55:12 AM Direccion 1P de
origen: 190.65.109.65.

NIT Empresa Recoudadora: . 86003459411
Banco Colpatrie NiL. 860.034.594-1
CODIGQO AGENCIA BSP 76757026
No. PLANILLA 639240
PERTODO (AAAAMMS) 2018023
Valor Transaccion: $152,063,078.00
Comisian: $5,250.00
TVA: $997.50
Total a Pagar: $152,069,325.50"
Tmprimir ] Finalizar J

Si desea asesoria acerca de su transaccién comuniquese con Multilinea Colpatria en Bogotd 7561616 Cali 4891616 lbagué 2771616 Medeilin 6041616 Neiva 8631616 Pereira 3401616 Bucaramanga

6971616 Barranquilla 3851616 Cartagena 6931616 y para el resto del pais 018000 522222, 0 en nuestra pagina web www.colpatria,.com apcién Asesoria en Linea.

https://www.banco.colpatria.com.co/PagosElectronicos/IngresoPSE/Resp .aspx?IDF 5553972

n



IATA

13 February 2018
IATA NO:76-7 5702 6

MAYATUR S.A.S

MAYATUR

AVENIDA 19 NO.4-48 INTERIOR 1
BOGOTA D.C.

Colombia

Estimado Agente,

Acepte esta carta como confirmacion de que su agencia forma parte de la lista de
Agencias Aprobadas por la Asociacion del Transporte Aéreo Internacional y opera en el
sistema IATA-BSP.

Fecha Efectiva de Aprobacion: 08 August 1969

Codigo IATA: 76-7 5702 6

Adicionalmente informamos que a la fecha de emision de esta carta, su agencia registra
un numero de 0 irregularidades en los ultimos 12 meses de operaciones.

Esta carta es emitida a solicitud del interesado y tiene una validez de treinta (30) dias
consecutivos a partir de la fecha de emision.

Atentamente,

Diana Larrafiaga
Administrador de Agencias
Las Américas

International Air Transport Association

703 Waterford Way, Suite 600
www.iata.org Miami, Florida 33126 USA

Tel: + 1 (305) 264-7772

Fax: + 1 (305) 264-8088



SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES
PARA LA U.N SEDE PALMIRA

MAYATUR S.A.S EXPRESO VIAJES Y TURISMO EXPRESO S.A.S
INDICADOR RESULTADO INDICADOR RESULTADO
INDICE DE LIQUIDEZ 5,85 p=1 INDICE DE LIQUIDEZ 1,7 >=1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15,1% <=70% NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 57,0% <=70%
RELACION PATRIMONIAL 0,01 am D RELACION PATRIMONIAL 0,01 <=2
TOTAL PUNTAJE ADMISIBLE TOTAL PUNTAJE ADMISIBLE

INVERSIONES AEREAS INVERSA S.A.S

INDICADOR RESULTADO

INDICE DE LIQUIDEZ 2,3 >=1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35,3% <=70%

RELACION PATRIMONIAL 0,004 <=2

TOTAL PUNTAJE ADMISIBLE

w7y
ERWIN LOZANO PRADA EDWIN RICARDO]GONZALEZ SANCHEZ
Jefe Contabilidad Coordinador de Inyentarios

¥ UNIVERSIDAD

iee8 NACIONAL

dysems SEDE PALMIRA
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SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES
PARA LA U.N SEDE PALMIRA

MAYATUR S.A.S

AC/PC [INDICE DE LIQUIDEZ 5,85|
ACTIVO CORRIENTE 6.486.200.478

PASIVO CORRIENTE 1.109.523.431
Pas.T/AT [NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15,15%|
PASIVO TOTAL 1.109.523.431

ACTIVO TOTAL 7.324.072.298
VR PTA / PAT | RELACION PATRIMONIAL 0,01|
VALOR PROPUESTA 47.879.193

PATRIMONIO TOTAL 6.214.548.867

S

4]/ ,\

ERWIN LOZANO PRADA EDWIN RICARDO GONZALEZ
Jefe de Contabilidad Coordinador de Inventarios



SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES
PARA LA U.N SEDE PALMIRA

INVERSIONES AEREAS INVERSA S.A.S

AC/PC [INDICE DE LIQUIDEZ 2,34|
ACTIVO CORRIENTE 12.019.194.374

PASIVO CORRIENTE 5.127.583.562
Pas.T/AT [NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35,27%|
PASIVO TOTAL 6.257.536.300

ACTIVO TOTAL 17.742.422.321
VR PTA / PAT | RELACION PATRIMONIAL 0,004|
VALOR PROPUESTA 47.879.193

PATRIMONIO TOTAL 11.484.886.021

ERWIN LOZANO PRADA EDWIN RICARDO GONZALEZ
Jefe de Contabilidad Coordinadorlde Inventarios



SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES
PARA LA U.N SEDE PALMIRA

EXPRESO VIAJES Y TURISMO EXPRESO S.A.S

AC/PC [INDICE DE LIQUIDEZ 1,69]
ACTIVO CORRIENTE 10.384.187.000

PASIVO CORRIENTE 6.135.711.000

Pas.T/AT [NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 57,01%]
PASIVO TOTAL 7.816.574.000

ACTIVO TOTAL ’ 13.711.664.000

VR PTA / PAT [ RELACION PATRIMONIAL 0,01]
VALOR PROPUESTA 47.879.193

PATRIMONIO TOTAL 5.895.090.000

ERWIN LOZANO PRADA EDWIN RICARDO GONZALEZ
Jefe de Contabilidad Coordinador fe Inventarios



EVALUACION TECNICA - ECONOMICA

INVITACION PUBLICA OCSP-006-2018

CONTRATACION PARA EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E
INTERNACIONALES, PARA PERSONAL DOCENTE, ADMINISTRATIVO, ESTUDIANTES, CONTRATISTAS
Y OTRAS PERSONAS NO VINCULADAS CON LA UNIVERSIDAD, SEGUN REQUERIMIENTOS DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA- SEDE PALMIRA, BAJO LA MODALIDAD DE NEGOCIACION
GLOBAL DE PRECIOS

Palmira, Marzo 8 de 2018

CALIDADES DEL OFERENTE Agencias de viajes dedicadas al sector corporativo legalmente matriculadas
o constituidas, segin el caso y domiciliadas en Colombia, cuyo objeto social contemple actividades
relacionadas con el suministro de tiquetes aéreos nacionales e internacionales y que cumplan con las
siguientes caracteristicas:

EVALUACION TECNICA

OFERENTES
CALIDADES DEL OFERENTE INVERSIONES AEREAs | EXPRESO VIAJES Y
INVERSA SAS TUBISHO
MAYATURS.A.S EXPRESO SAS
1.Herramienta de reservaciones en NO CUMPLE CUMPLE (Folio 177 a

linea

CUMPLE (folio 122-138)

la181)

2. Informes de Gestién

CUMPLE (Folio 118, 157
ala160)

CUMPLE (Folio 82)

CUMPLE (Folio 181)

3.Cobro tarifa administrativa

CUMPLE (Folio 30 - 31)

CUMPLE (Folio 89-90)

CUMPLE (Folio 200)

4.Tecnologia

CUMPLE (folios 130 -132)

CUMPLE (Folio 8 y 17)

CUMPLE (Folio 179)

5.Medidas de proteccién de la
informacién

CUMPLE (Folio 79)

CUMPLE (Folio 82)

CUMPLE (Folio 196)

6.Descripcion del servicio

CUMPLE (folio 120)

CUMPLE (Folio 4 - 8)

CUMPLE (Folio 177)

7.Experiencia

CUMPLE (Folio 121, 166 a
la182)

CUMPLE (Folio 83 - 88)

CUMPLE (Folio 210 -
218)

8.Servicios de valor agregado

CUMPLE (Folio 33 - 35)

CUMPLE (Folio 17 y 89 - 90)

CUMPLE (Folio 202-
203)

Descuento por pronto pago

CUMPLE (Folio 32)

CUMPLE (Folio 89)

CUMPLE (Folio 205)

Una vez verificado los requisitos minimos que deben cumplir los oferentes con relacién al punto 1.8
(CALIDAD DEL OFERENTE) de Pliego de Condiciones, se observa que la propuesta presentada por el
proponente INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS No cumple con lo establecido en el literal a:
Herramientas de reservaciones en linea ya que entre la documentaciéon aportada no acredita la
disponibilidad de la herramienta de Autogestién, teniendo en cuenta que menciona un link con Usuario

114

Version: Abril 15 de 2.011



o0 contrasefia unicamente para gestién de reservas por tanto se asocia con el literal d del punto 1.8 (folio
8y 17). Por lo anteriomente expuesto no sera objeto de evaluacién oferta econémica, lo cual constituye
causal de rechazo con base a lo establecido en el numeral 5,2 del capitulo 5 del Pliego de Condiciones.

EVALUACION ECONOMICA

CRITERIOS TECNICO - | Calificacién EXPRESO VIAJES Y TURISMO
ECONOMICOS (puntos) MAYATUR S.A.S EXPRESO SAS
FOLIOS 80 - 81 FOLIOS 200

EVALUACION OFERTA Tarifa Econémica para Reservas OFF
ECONOMICA TARIFA line o atencién tradicional en nuestra Transaccién Domestica Round
ADMINISTRATIVA TIQUETES oficina. Trip $52,800 + Iva 19%
NACIONALES Transaccién Domestica Round Trip

$52,800 + Iva 19% Transaccién Domestica One Way

$29,100 + Iva 19%
Transaccién Domestica One Way
$29,100 + Iva 19%
200 Tarifa Econémica para Reservas OFF a

NOTA: Para efectos de la través de la Herramienta de Nota: Esta tarifa corresponde a
evaluacion se tomard el Autogestion. la reglamentada y no hace
Trayecto de Ida y Regreso alusién algin descuento sobre

Transaccién Domestica Round Trip la misma

$14,000 + Iva 19%

Transaccién Domestica One Way

$14,000 + lva 19%

*Medio de Pago Electrénico - Aplica

para la Herramienta Autogestién, ver

anexo portafolio de Tarjetas de Crédito.

PUNTOS OTORGADOS 200 0
FOLIOS 80 -81 FOLIOS 200

Tarifa Econémica para Reservas OFF line | Menores o lIguales USD 354:

o atencién tradicional en nuestra | USD $15

oficina.
EVALUACION OFERTA Mayores de USD 354 hasta 590:
ECONOMICA TARIFA Transaccién internacional en rango 1 de | USD $28
ADMINISTRATIVA  TIQUETES tarifas menores o iguales a USD 354:
INTERNACIONALES UDS $15 + IVA 19% Mayores de USD 590 hasta 944:

USD $46

Transaccién internacional en rango 2 de | Mayores  de usD 944

tarifas mayores a USD 354 hasta USD | USD $95

590: UDS $28 + IVA 19%

Transaccién internacional en rango 3 de

tarifas mayores a USD 590 hasta USD

944: UDS $46 + IVA 19%

200
214
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CRITERIOS TECNICO -
ECONOMICOS

Calificacién
(puntos)

MAYATUR S.A.S

EXPRESO VIAJES Y TURISMO

EXPRESO SAS

NOTA: Para efectos de la
evaluacion se tomara el
Trayecto de Ida y Regreso con
base en la tarifa superior a USD
$944

Transaccién internacional en rango 4
mayores a USD 944: UDS $95 + IVA 19%

Tarifa Econémica para Reservas OFF a
través de la Herramienta de
Autogestion.

Transaccién internacional en rango 1 de
tarifas menores o iguales a USD 354:
UDS $7,5 + IVA 19%

Transaccién internacional en rango 2 de
tarifas mayores a USD 354 hasta USD
590: UDS $14 + IVA 19%

Transaccién internacional en rango 3 de
tarifas mayores a USD 590 hasta USD
944: UDS $23 + IVA 19%

Transaccion internacional en rango 4
mayores a USD 944: UDS $47 + IVA 19%

*Medio de Pago Electrénico - Aplica
para la Herramienta Autogestién, ver
anexo portafolio de Tarjetas de Crédito,

Nota: Esta tarifa corresponde a

la

reglamentada y no hace

alusién algiin descuento sobre la
misma

PUNTOS OTORGADOS

200

0

DESCUENTO POR PRONTO
PAGO

200

FOLIO 82

6,2% de descuento sobre el valor de la
tarifa aérea antes de impuestos para
pronto pago dentro de 20 dias calendario
siguientes a la fecha de presentacién de
la factura. Este descuento aplica
solamente para ventas Off Line o
atencién tradicional en nuestra oficina,

FOLIO 205

6,1 % sobre la tarifa neta de cada

tiquete aéreo Nacional e
Internacional.

PUNTOS OTORGADOS

200

196

PLAZO CONCEDIDO PARA
PRONTO PAGO

200

FOLIO 82

Descuento por pronto pago dentro de 20
dias calendario siguientes a la fecha de
presentacion de la factura. Este
descuento aplica solamente para ventas
Off Line o atencién tradicional en nuestra
oficina, no aplica para ventas a través de
la herramienta autogestién en la cual se
requiere pago electrénico.

NO ESPECIFICA EL PLAZO
OTORGADO PARA PAGO

PUNTOS OTORGADOS

200

0

3|4
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CRITERIOS TECNICO Calificacién EXPRESO VIAJES Y TURISMO
ECONOMICOS (puntos) MAYATUR S.A.S EXPRESO SAS
VALOR AGREGADO 200
PUNTOS OTORGADOS 200 200
TOTAL PUNTOS 1000 396

NIDYA ELENA ARELLANO MARIN

Coordinadora de contracion

NOLVA ROA CUBILLOS
Aaxiliaf Administrativo Contratacion
!

414

Versién: Abril 15 de 2.011
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